PAGE
4

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________________________________________________________________

11.06. 2015                                                                                № 488
Нижняя Салда

О внесении изменений в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных программ городского округа

Нижняя Салда, утвержденный постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 29.10.2013 № 1055

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом городского округа Нижняя Салда, в целях совершенствования программно-целевого метода бюджетного планирования администрация городского округа Нижняя Салда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных программ городского округа Нижняя Салда, утвержденный постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 29.10.2013 № 1055 следующие изменения:

1.1. раздел 5. Реализация, оценка эффективности и контроль за выполнением муниципальной программы изложить в новой редакции (прилагается).
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник-Нижняя Салда» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

городского округа                                                                                С.Н.Гузиков

	Приложение
к постановлению  администрации городского округа Нижняя Салда

от  11.06.2015 №  488

«О внесении изменений в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных программ городского округа  Нижняя Салда, утвержденный постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 29.10.2013 № 1055»

5. Реализация, оценка эффективности и

контроль за выполнением муниципальной программы

22. Ответственный исполнитель муниципальной программы:

1) осуществляет текущее управление реализацией муниципальной программы;

2) обеспечивает разработку, реализацию и утверждение муниципальной программы, внесение изменений в муниципальную программу;

3) обеспечивает достижение целей и задач, предусмотренных муниципальной программой, утвержденных значений целевых показателей;

4) осуществляет мониторинг реализации муниципальной программы;

5) формирует и направляет отчеты о реализации муниципальной программы;

6) обеспечивает эффективное использование средств местного бюджета, выделяемых на реализацию муниципальной программы;

7) осуществляет функции муниципального заказчика товаров, работ, услуг, приобретение, выполнение или оказание которых необходимо для реализации муниципальной программы.

23. Финансовый контроль за использованием бюджетных средств при реализации муниципальных программ осуществляется в пределах полномочий соответствующими главными распорядителями средств городского округа Нижняя Салда, Финансовым управлением  администрации городского округа и Контрольно-ревизионной комиссией городского округа.

Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер ответственности, предусмотренных административным, уголовным, бюджетным законодательством.

24. Ответственные исполнители ежеквартально в течение 15 дней после окончания отчетного периода направляют в отдел экономики и  Финансовое управление  администрации городского округа отчет о реализации мероприятий муниципальной программы по форме №2 согласно приложению № 6 к настоящему Порядку.

К отчету прилагается пояснительная записка, которая содержит:

1) информацию о выполнении мероприятий муниципальной программы (подпрограммы), запланированных к реализации в отчетном году, с указанием причин невыполнения мероприятий;

2) информацию о финансировании мероприятий муниципальной программы (подпрограммы) за счет всех источников;

3) сведения о достижении целевых показателей муниципальной программы (с обоснованием причин отклонений по показателям, плановые значения по которым не достигнуты, - в отчете по итогам года);

4) предложения по дальнейшей реализации мероприятий муниципальной программы (подпрограммы).

25. Финансовое управление  администрации городского округа ежеквартально, не позднее, 25 числа, следующего за отчетным периодом, направляет в администрацию городского округа информацию о финансировании муниципальной программы за счет всех источников.
26. Администрация городского округа на основе информации Финансового управления  администрации городского округа и отчетов о реализации мероприятий муниципальной программы, поступающих от ответственных исполнителей, проводит оценку эффективности реализации муниципальных программ в соответствии с Методикой оценки эффективности реализации муниципальных программ (приложение № 7 к настоящему Порядку):

 по итогам первого квартала текущего года - до 5 мая;

 по итогам первого полугодия текущего года - до 5 августа;

 по итогам третьего квартала текущего года (нарастающим итогом) - до 5 ноября;

 по итогам предыдущего года - до 5 апреля.

 По результатам оценки администрация городского округа принимает следующие решения:

 1) об обеспечении финансирования муниципальной программы в полном объеме в очередном финансовом году;

 2) о внесении изменений в муниципальную программу, начиная с очередного финансового года, в том числе об изменении объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы;

 3) о необходимости прекращения реализации муниципальной программы.

27. В течение 3 рабочих дней со дня утверждения муниципальной программы или внесения изменений в муниципальную программу ответственные исполнители муниципальной программы представляют в Финансовое управление администрации городского округа Нижняя Салда сведения об утвержденной муниципальной программе или внесенных изменениях.

Ответственный исполнитель муниципальной программы по запросам Финансового управления  администрации городского округа представляют дополнительную информацию о реализации муниципальной программы